
Strana 1 (celkem 5) 

R Á M C O V Á    K U P N Í    S M L O U V A 
 

uzavřená v souladu se. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Prodávající: SMERO, spol. s r.o. 
zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 30553 

sídlo:  Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

provozovna: Stará pošta 980, 664 61 Rajhrad 

jednající:  
IČ:    25527886 

DIČ:      CZ25527886 

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 

Kupující:  Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace 
se sídlem: Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

IČ:   00226475 

DIČ:   CZ00226475 

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Pavlíkem, ředitelem školy 

na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
ve věcech technických je oprávněn jednat: 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka kancelářských potřeb (dále jen „Zboží“) od 01.03.2024 do 

28.02.2025. Zboží je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 
1.2 Dodávka požadovaného sortimentu bude realizována v několika dílčích dodávkách dle aktuální 

potřeby. 
1.3 Celkový objem dodávky zboží za rok 2024 bude činit maximálně 150 000,- Kč vč. DPH. 

1.4 Mezi smluvními stranami bylo ujednáno, že kupující bude objednávat u prodávajícího zboží 
objednávkami přes portál https://eshop.smero.cz/ a nebo emailem na emailové adrese 

objednavky@smero.cz , a prodávající bude tyto objednávky potvrzovat nebo přímo dodávat 

požadované zboží. 
1.5 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti stanovené 

touto smlouvou a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit kupní cenu v souladu s čl. IV. 
této kupní smlouvy. 

1.6 Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Olomoucká 61, 627 00 Brno 

 

II. 

Dodací podmínky 
2.1  Prodávající bude průběžně dodávat kupujícímu zboží v termínu od účinnosti této smlouvy do 

28.02.2025 na základě objednávky. Součástí dodávky zboží je dodací list- 
2.2  Jednotlivé dodávky budou objednávány přes portál https://eshop.smero.cz/, e-mailem, příp. 

telefonicky. V objednávce bude dojednáno požadované množství, druh zboží a termín dodávky. 
Termín dodání jednotlivých dodávek je dohodnut na 5 pracovních dnů od objednání. 

2.3 Prodávající zajistí dodávku zboží přímo do skladu kupujícího. Přechod nebezpečí škody a 
vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem předání zboží na stanoveném místě v místě plnění a 
podpisem dodacího listu odpovědným zástupcem kupujícího. Dopravu do místa plnění zajišťuje 
prodávající. 

2.4 Drobné objednávky uskutečňované průběžně v daném období podle potřeb školy a termínech po 
vzájemné domluvě jsou odebírány osobně zástupcem objednatele ze skladu dodavatele na adrese 

Stará pošta 980, 664 61 Rajhrad. 
2.5 Kupující je oprávněn objednat pouze takové množství, které potřebuje k vlastnímu využití a není 

povinen odebrat předpokládané množství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

https://eshop.smero.cz/
mailto:objednavky@smero.cz
https://eshop.smero.cz/


Strana 2 (celkem 5) 

III. 

Kupní cena 

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako 
jednotková cena za jednotlivý druh zboží a požadované balení. Takto stanovené jednotkové ceny 
jsou platné po celou dobu platnosti smlouvy a jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží do místa plnění včetně 
složení v místě plnění a obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění. 

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně 
z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy  

3.4 Kupní cena je splatná v korunách českých.  
3.5 Cena za jednotlivé dodávky bude stanovena jako násobek množství a ceny za jednotku uvedenou 

v příloze č. 1 této smlouvy. 
3.6 Množství dodávaného zboží v jednotlivé dodávce bude uvedeno na dodacím listu, jehož kopie 

bude přílohou faktury. 
 

IV. 

Platební podmínky 

4.1 Zálohové platby se nesjednávají. 
4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktur, jejíž přílohou bude kopie 

dodacího listu dle čl. 3.6 této smlouvy. Každá objednávka se fakturuje zvlášť. 
4.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 15 dnů od doručení faktury kupujícímu.  
4.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude provedena na 

účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
4.5 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění.  
4.6 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn fakturu 

vrátit k opravě. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou 
a doručí ji objednateli.  

4.7 Pro účely fakturace se strany dohodly na fakturační adrese: 

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace 

Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

 

V. 

Záruka a reklamace 

5.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude mít v okamžiku dodání sjednanou kvalitu. 
5.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 12 měsíců od jejího dodání. Záruka se, vzhledem 

k charakteru dodávky, týká jen nepoužitého zboží kupujícím. 
5.3 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto zjištění písemně 

informovat prodávajícího. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetření 
a reklamační řízení. 

5.4 Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu prohlídku reklamovaného 
zboží a odebrání zboží. 

5.5 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena dodáním nového zboží až do místa uložení u 
kupujícího na náklady prodávajícího. V případě řešení reklamace dodáním nového zbožím je 
sjednána lhůta pro dodání nového zboží do patnácti pracovních dnů od doručení písemného 
požadavku kupujícího prodávajícímu. 

5.6 Odvoz vadného zboží provede prodávající svými prostředky a na svoje náklady, a to i včetně 
nakládky a dopravy z místa uložení u kupujícího. 

 

. 

VI. 

Smluvní pokuty 
6.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud nebude zboží i každá 

jednotlivá dodávka vyřízena řádně a včas) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny objednaného zboží za každý i jen započatý den prodlení. 



Strana 3 (celkem 5) 

6,2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení. 

6.3 V případě prodlení s dodáním nového zboží dle č. 5.5 této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny reklamovaného zboží za každý i jen započatý 
den prodlení 

6.4 V případě neoprávněné reklamace je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady 
spojené s řešením takovéto neoprávněné reklamace, a to do deseti dnů od vyčíslení nákladů. 

6.5 Smluvní pokuty sjednané v tomto článku jsou splatné na základě vystavené faktury se splatností 
15 dnů od doručení straně, která je povinna smluvní pokutu hradit. 

6.6 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
6.7 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 

pokuty a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením, nebo navýšením výplaty 
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu či prokázanou náhradu škody. 

 

VII. 

Skončení smlouvy 

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě nebo v případě zahájení 
insolvenčního řízení vůči prodávajícímu nebo kupujícímu dle zákona č.182/2006Sb., insolvenční 
zákon, v platném znění. Smlouva zaniká desátý kalendářní den od doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.2 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

VIII. 

Doručování 
8.1 Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 

jakož i objednávky kupujícího, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 
poštou, e-mailem, prostřednictvím datové schránky apod. vždy však tak, aby bylo možné zajistit 
výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

8.2 Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 

doručování. 
8.3 Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech plnění této rámcové smlouvy, jakož i dílčích 

kupních smluv dle objednávek kupujícího a akceptace prodávajícího pro účely této smlouvy jsou: 
Za stranu prodávající: 
- pro záležitosti objednávek (dílčích smluv): 
zákaznické oddělení, objednavky@smero.cz , tel.: 511 20 239 

- pro záležitosti smlouvy a sortimentu: 

 

Za stranu kupující: 
 

8.4 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti 

nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne. 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
9.2 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 

má se za to, že písemnost byla doručena. 
9.3 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 

smluvní stranu. 
9.4 Prodávající souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 

106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změní. 

mailto:objednavky@smero.cz


Strana 4 (celkem 5) 

9.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží jeden. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení 
§1978 odst. 2, § 2090, § 2091, § 2093 a § 2123 občanského zákoníku. 

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

9.8 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na Protikorupčním portále Jihomoravského 
kraje 

9.9 Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 - Cenová nabídka – Seznam vybraných položek k 
ocenění 2024 

 

 

V  Rajhradě dne, dle data elektronického podpisu  V Brně dne:………….. 
 

 

 

 

 

....................................................    .......................................................... 

Prodávající      Kupující 
Martin Černý      Ing. Zdeněk Pavlík 

na základě plné moci     ředitel školy 

 

Martin 

Černý

Digitálně podepsal Martin Černý 

Důvod: Schvaluji celý tento 

dokument vč. příloh 

Datum: 2024.02.29 14:33:43 

+01'00'

Ing. Zdeněk 

Pavlík

Digitálně podepsal 

Ing. Zdeněk Pavlík 

Datum: 2024.03.01 

08:24:18 +01'00'



Strana 5 (celkem 5) 

 


